
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 435

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 61 DEL 12-05-2020

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO
DI N. 3 TERMOMETRI DIGITALI INFRAROSSI TER 169 DITTA
SARAMIX DI MACERATA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE in data 25 febbraio 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha
emanato la direttiva n. 1:

Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza-
epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni  al di fuori delle aree
di cui all’art. 1 del decreto-legge n. 6 del 2020 che introduce misure urgenti;

nell’art. 8 del Decreto sono inserite le misure di prevenzione ed informazione per gli-
uffici adibiti a ricevimento del pubblico - Le amministrazioni pubbliche provvedono a
rendere disponibili nei propri locali anche non aperti al pubblico, strumenti di facile
utilizzo per l’igiene e la pulizia della cute, quali ad esempio dispensatori di
disinfettante o antisettico per le mani. Le amministrazioni pubbliche espongono presso
gli uffici aperti al pubblico le informazioni di prevenzione rese note dalle autorità
competenti -;

DATO ATTO che si rende necessario acquistare n. 3 Termometri digitali ad infrarossi Ter
169 al fine di poter contenere e gestire l’emergenza COVID-19;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Saramix s.r.l. prot. 7952 del 22/05/2020 di €
325,74 oltre iva al 22%,  per l’acquisto di  n. 3 Termometri digitali ad infrarossi Ter169  ;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05.06.2019 “Conferma incarico ex art. 110 del TUEL
e della titolarità di posizione organizzativa Responsabile Area III Ragioneria Dr. Antonio
Preite”;



VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZE72CF61F0;

DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI IMPEGNARE la somma di € 325,74per l’acquisto di n. 3 Termometri digitali2.
ad infrarossi Ter 169 al Cap.442/7 “Altri beni di consumo”del Bilancio di previsione
2020/2022;

DI LIQUIDARE la somma di € 325,74= IVA compresa al 22% al Capitolo 442/73.

“Altri beni di consumo” Imp.189/20  bilancio di previsione 2020/2022 alla Ditta
Saramix s.r.l. con sede legale in via Borgo Sforzacosta, 160 I/L  Macerata
P.IVA01082080431, per la fornitura di n. 3 Termometri digitali ad infrarossi Ter
169 come di seguito dettagliato:

€ 267,00= in favore della Ditta Saramix s.r.l. con sede legale in via Borgo Sforzacosta,
160 I/L  Macerata P.IVA01082080431 tramite bonifico bancario secondo le
coordinate bancarieIT44R0311113406000000001533;

€ 58.74= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della fattura,
ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

– di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-06-2020 REG. 989


